2024年10月15日

各 位

  会 社 名 株式会社ありがとうサービス

  代表者名 代表取締役社長兼会長 井本 雅之

   （東証スタンダード・コード３１７７）

  問合せ先 取締役管理本部長   志岐 雄一

   （TEL．０８９８－２３－２２４３）

監査役の選任に関するお知らせ

 当社は、2024年10月15日付け「臨時株主総会招集のための基準日設定に関するお知らせ」のとお

り、2024年10月31日を基準日とした臨時株主総会（以下、「本臨時株主総会」といいます。）の開催

を検討しておりましたが、本日開催の取締役会において、本臨時株主総会における付議議案の内容に

ついて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．監査役の選任の件

新任監査役候補者の氏名及び略歴

 監査役安永義昭氏は、本臨時株主総会終結の時をもって辞任となります。つきましては、監査業務

の継続性を維持するため、新たに監査役１名の選任をお願いするものであります。

 また、本議案につきましては、監査役会の同意を得ております。

監査役候補者は以下のとおりであります。

氏 名
（生年月日）

略歴、地位、担当及び重要な兼職の状況
所有する
当社の
株式数

沙々
さ さ

木
き

 睦
あつし

（1970年11月15日生）

新任

1997年11月 司法試験合格

2000年 4月 大阪弁護士会登録

2002年 9月 大阪法律センター法律事務所 入所

2023年 4月 関西学院大学非常勤講師（企業法務）

－株

（選任理由）
候補者である沙々木睦氏は、弁護士資格を有しており、企業法務に関する講師経験を有しており
ります。これらの知識・経験を当社の監査体制に活かしていただけるものと考え、新たに社外監
査役の選任をお願いするものであります。

（注） １．監査役候補者と当社との間に特別の利害関係はありません。

２．沙々木睦氏は、会社法第２条第16号に定める社外監査役の候補者であります。

３．沙々木睦氏が選任された場合、当社は同氏との間で会社法第427条第１項の規定に基づ

き、同法第425条第1項に定める最低責任限度額を限度として同法第423条第１項の損害

賠償責任を限度とする契約を締結する予定であります。

４．沙々木睦氏は株式会社東京証券取引所が定める独立役員の要件を満たしており、当社

は、同氏を独立役員として同取引所に届け出る予定であります。

以 上